ТЕМА 2 А БРОЈ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ

Име и презиме ___________________________                                                 Датум___________________

1. Ако збирот на два децимални броја е 4,6 тогаш тие броеви се :

а) 2,5 и 2,1         б) 4,3 и 2,3      в) 1,3 и 3,4       г)  5,1 и 0,4                                                                           5/
2. Бројот 430 поделен со разликата на броевите 764 и 759 е еднаков на :

а)   425              б) 86                 в) 435                                                                                                                  5/

3. Кое равенство е точно:

а) (5+2) x3+7=25                      б) (12+6) : (7-4) = 14               в) (6-3)x2=6                                                     5/

4. Преполовена разликата на броевите 1066 и 66 е :

а) 500                       б)2000                 в)1000                                                                                                      5/

5. Пополни ја табелата:

	a
	6,9
	4,6

	b
	5
	8

	a x b
	
	



                                                                                                                                                                                  5/

6. Пресметај:

а) 322 – 246 =                                             б) 106 + 220 x 4 =                                                                          5/

7. Маја чита 23 страници за еден ден. За 30 дена ќе прочита ____________ страници.                       5/

8. 1    од     172                                         1    од     172

2                                                         2                                                                                                                  5/
9. Збирот на броевите 25,8 и 0,1 намали го за разликата на броевите 8,4 и 4,3 .

Решение:

                                                                                                                                                                                               15/

Одговор:

10. Во еден воз има 160 патници . 25% од патниците се симнале од возот на иста станица. Колку патници останале во возот?

Решение:

                                                                                                                                                                               15/

Одговор:

11. Еден велосипедист за три часа поминал 250 км . Првиот час поминал една четвртина од својот пат, а вториот час половина од преостанатиот пат. По колку километри поминал велосипедистот за секој час?

Решение:

                                                                                                                                                                                          15/

Одговор:

12. Баба Вера купила 2,12 кг домати , 1,45 кг краставици и 3,19 кг компири. Колкава е вкупната маса на купените продукти?

Решение:
                                                                                                                                                                               15/

Одговор:

Вкупно бодови  :______
Бодовна скала
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